
Rząd ustami Ministra Boniego: zwiększyć udział samorządu w zarządzaniu publicznym

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: wtorek, 20, marzec 2012 23:00

Tadeusz Narkun

Odsłony: 1624

Za Polską Agencją Prasową i portalem samorzad.lex.pl przytaczamy wystąpienie ministra administracji i

cyfryzacji Michała Boni, według którego przyszedł czas na to, by wzmocnić rangę samorządu w

zarządzaniu publicznym. Mówiąc o sprawnym państwie, należy podkreślić wagę nowych relacji między

rządem a samorządem - przekonywał  delegatów na XXXIII Zgromadzenie Ogólneg ZMP minister Boni.

- Samorząd stanowi integralną część administracji publicznej i wykonuje wiele jej zadań (...), ale myślę,

że w ostatnich latach, po wielkim impecie, jaki towarzyszył reformom samorządowym, przyszedł czas na

to, aby na nowo dyskutować i wzmocnić rangę samorządu w zarządzaniu publicznym - mówił Boni.

Dodał, że teraz potrzebna jest rzetelna i systemowa debata na temat kondycji ustrojowej samorządu. "Nie

po to, by w ciągu paru tygodni mówić, co będzie nagle zmienione (...), ale po to, by zadać sobie pytanie o

funkcje, jakie poszczególne szczeble samorządu realizują i to, czy dobrze są wyposażone w różne

narzędzia - od legislacyjnych po finansowe" - powiedział minister. Powtórzył jednocześnie, że rząd nie

pracuje "tajnie" nad likwidacją powiatów.

Boni chce, aby samorządowcy kierowali do ministerstwa uwagi w sprawie regulacji prawnych, które

utrudniają funkcjonowanie samorządów. "Czekamy na uwagi pod kątem wyeliminowania tego, co jest

nadmiarem regulacji. Daliśmy sobie pół roku na zgłoszenia, aby późnej przystąpić do czyszczenia prawa,

aby było klarowne i służyło obywatelom" - mówił na konferencji prasowej po obradach.

Mówiąc o nowych relacjach rząd - samorząd minister wskazał, że nowego charakteru nabiera praca w

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. "Rozmawialiśmy już o kwestiach zdrowia, ustawie

o finansach publicznych. Teraz będzie mowa o edukacji, później szerzej o sprawach związanych z

finansami publicznymi i tym co wiąże się z przeglądem ustrojowym samorządów" - powiedział Boni.

Powtórzył również, że ministerstwo pracuje nad kwestią rozwiązań metropolitalnych. "Powstanie zielona

księga zbierająca wszystkie wątki w dyskusji w tej sprawie. Pozwoli to nam później szukać rozwiązań jako

opcji wyboru, nie przymusu. Opcji wyboru, dla tych którzy zdecydują, że to ma sens" - mówił minister.

Minister zapowiedział ponadto wspólne działanie administracji rządowej i samorządów w kwestii

projektów informatycznych.

Komentarz DWW: Z punktu widzenia powiatów cieszy zapewnienie, że rząd nie pracuje nad likwidacją

powiatów. Szczególnie jednak ważne są słowa o konieczności zwiększenia rangi samorządu

terytorialnego w zarządzaniu publicznym. Mam nadzieję, że będzie to oznaczało kurs rządu na

porządkowanie aktualnego stanu spraw związanych z organizacją najszerzej rozumianej administracji

publicznej, w tym oczywiście mocno położonym akcentem na administrację samorządową.

Dobrze się składa, że Michał Bonii jest ministrem administracji i cyfryzacji – to bardzo dobre połączenie.

Cyfryzacja administracji, jak to pisałem już w komentarzu na naszych łamach, to wielka szansa na jej

rzeczywiste usprawnienie, bowiem stosowanie nowoczesnej technologii elektroniczne wymusza logiczne

ułożenie systemu, który przekształcamy. Jeżeli do tego dołożyć rzetelną reformę finansów publicznych,

dostosowaną do wymogów współczesności, to jest nadzieja. Jak zwykle jeszcze pozostaje tylko jeden

warunek – żeby nam i im chciało się chcieć.
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